
UCHWAŁA Nr LX.581.2023 

RADAY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego w Złotowie  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca  

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 

535) Rada Gminy Złotów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego w Złotowie, zwanego dalej „Zespołem”. 

 

§ 2. 1. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Złotów, zwany dalej „Wójtem”, 

występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej o wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

 

2. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wskazanie osób mających reprezentować dany 

podmiot w Zespole. 

 

3. Wójt powołuje w skład Zespołu osobę wskazaną przez Żandarmerię Wojskową jeżeli 

Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek. 

 

4. Po uzyskaniu od podmiotów wskazanych w ust. 1, 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 

podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

 

5. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 

 

6. Odwołanie członka z Zespołu dokonuje Wójt w drodze zarządzenia. 

   

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VIII/69/11 Rady Gminy Złotów z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie 

ustalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Złotowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr LX.581.2023 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 26 lipca 2023 r. 
 

w sprawie ustalenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego w Złotowie  

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r.  o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw dokonano nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zmiana ta weszła w życie z dniem 22 czerwca  

2023 r.  

Rada Gminy zobowiązana jest w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 

nowelizującej do powołania zespołów interdyscyplinarnych.  

Z treści art. 16 ustawy nowelizującej wynika, iż z dniem powołania zespołów 

interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. 

Ponad to zmianie uległa treść art. 9a ust. 15, zgodnie z którą od 22.06.`2023 r. rada gminy 

określi w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. Co istotne, rada gminy nie określa już w przedmiotowej uchwale 

szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego. 

Zmianie ulega również sama nazwa ustawy, która otrzymała brzmienie „o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej”. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i konieczne.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


